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Folkehelse 

TTB2023-08 Gratis morsmelkerstatning til barn født av mødre som lever med hiv 

Det vises til Helsedirektoratet svar på oppdrag (TTB 2022-18) om å utrede mulighetene for 

gratis morsmelkerstatning til barn født av mødre som lever med hiv.  

 

Som oppfølging av rapporten gis Helsedirektorat i oppgave å utarbeide og tilgjengeliggjøre 

informasjon til kommuner og RHF-ene, samt andre relevante aktører, om at barn av mødre 

som lever med hiv har rett til gratis morsmelkerstatning med hjemmel i smittevernloven § 6-1. 

Viktigheten av samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten for å sikre at retten til gratis morsmelkerstatning ivaretas, også i første 

dagene etter fødsel skal presiseres.  

 

Det er ønskelig at oppdraget følges opp så snart som mulig. Det bes om tilbakemelding fra 

Helsedirektoratet når oppdraget er utført. 
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Side 2 
 

Helse- og omsorgstjenester 

TTB2023-09 Presisering av TB2023-43 Helse og barnevern 

Departementet viser til pkt. 5 i oppdrag i Tildelingsbrevet 2023 om at Helsedirektoratet skal 

bidra i oppdrag til Barne- og familiedirektoratet om å utrede en lovfestet, statlig plikt til å tilby 

tverrfaglig, spesialisert helsekartlegging når kommunene ber om det. Etter nærmere dialog 

med Barne- og familiedepartementet og Helsedirektoratet, justeres oppdraget slik at det 

legges til en ny andre setning. Oppdraget lyder etter det som følger: 

 
Helsedirektoratet skal bidra i oppdrag til Barne- og familiedirektoratet om å utrede en 

lovfestet, statlig plikt til å tilby tverrfaglig, spesialisert helsekartlegging når kommunene ber 

om det, jf. anmodningsvedtak 404 (2020-2021). Alternative kartleggingsmodeller i 

førstelinjen som kan supplere dagens spesialiserte modell skal 

utredes.  Helsedirektoratet skal særlig bidra med å belyse de økonomiske og administrative 

konsekvensene av en slik plikt, herunder for helsepersonell. Helsedirektoratet skal også 

særlig vurdere hvordan helsetjenesten kan nyttiggjør seg informasjonen fra kartleggingen, 

slik at barna raskt kan få helsehjelpen kartleggingen avdekker behov for.  

 

• Delleveranse 1: Leveranse til høringsnotat med forslag til aktuelle alternativer, 
herunder lovtekster og anslåtte økonomiske og administrative konsekvenser 
(samfunnsmessig nytte).  
Frist: 15.09.23  

• Delleveranse 2: Fullstendig utredning. Frist: 31.12.23. 

 

TTB2023-10 Presisering av TB2023-32 Arbeidet med å redusere overdoser 

Helsedirektoratet bes om å forlenge den nasjonale overdosestrategien frem til 

Stortingsmeldingen om en forebyggings- og behandlingsreform er lagt frem. 

 

Kompetanse og personell 

TTB2023-11 Stillinger for LIS1 koblet til videre spesialisering i allmennmedisin 

For å bedre rekruttering til fastlegeordningen og øvrig allmennlegetjenesten i kommunene er 

det behov for å legge til rette for gode spesialiseringsløp i allmennmedisin. Et tiltak for å 

oppnå dette er å utlyse LIS1-stillinger som er koblet til videre spesialisering i allmennmedisin. 

Slik koblede stillinger foreslås også i foreløpig rapport fra ekspertutvalget for allmennlege-

tjenesten.  

 

Ved behandling av Prop. 1 S (2021-2022) har Stortinget gitt sin tilslutning til at LIS1-stillinger 

bindes til videre spesialisering i allmennmedisin. Departementet har besluttet at for utlysning 

av LIS1 stillinger høsten 2023 med start 1.mars 2024 så skal en andel av stillingenen være 

koblet til videre spesialisering i allmennmedisin. Departementet vil komme tilbake på et 

senere tidspunkt med antall stillinger. Det skal være kommunene som rekrutterer og velger 

hvilke leger som skal tilsettes i disse stillingene.  

 



 

 

Side 3 
 

På denne bakgrunn bes Helsedirektoratet om å utarbeide forslag om hvordan koblingen 

konkret kan gjennomføres. Departementet viser i den forbindelse til Helsedirektoratets 

rapport IS-3030; «Leger i spesialisering – LIS1-stillinger knyttet til videre spesialiseringløp», 

som er utarbeidet på grunnlag av departementets oppdrag (nr 76, tildelingsbrevet for 2021). 

 

Det vises også til brev fra departementet av 23.1.2023 vedrørende LIS1 stillinger koblet til 

psykiatri og barne- og ungdomspsykiatri.    

 

Frist:15. mai 2023. 

Ansvarlig avdeling i HOD: KTA  

 

Finansiering, styringsinformasjon og registre 

TTB2023-12 Styringsinformasjon om ØHD 

Helsedirektoratet bes oppdatere informasjon om øyeblikkelig hjelp døgntilbud (ØHD) og 

aktiviteten i tilbudet – på linje med det som er rapportert tidligere år. For å få et riktig bilde av 

ØHD, er det viktig at alle enheter rapporterer aktiviteten i sitt tilbud. Det vises til dialog om 

oppdraget. Helsedirektoratet tildeles 350 000 kroner på kap. 762, post 21 i 2023 til midlertidig 

innleie for utarbeidelse av statistikken. 

 

(i 1000 kroner) 

Kap. post Tidligere bevilgning Ny tildeling Sum tildelt 

762.21 185 951 350 186 301 

 

Ansvarlig avdeling i HOD: KTA 
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Espen Aasen (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 

Juliane Mekki 
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